APRO990(1;9159E/9 No  394-
Dual  to 119_PoPpinosnwab.
vOTOSCOrnA

!MESA DA  C.MPÀ.)14

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo.Sr. Presidente da Camara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°   ,13a5  /2019.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr Prefeito
Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando em Caráter de urgência a atuação do
CARRO FUMACÊ nas ruas e dos AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE nas

residências cara combate de mosquitos transmissores de doenças nos bairros BTN I,
11,111 e dos RODOVIÁRIOS.

JUSTIFICATIVA

Salientamos que a urgência do atendimento do requerimento é devido
a grande infestação de mosquitos nos bairros citados, e com a
passagem do carro fumacê e dos agentes comunitários de saúde
evitará a proliferação de mosquitos transmissores de doenças,
evitando, assim, a proliferação de doenças como dengue, zika e
chikungunya, o que é corriqueiro nos bairros citados.

Sala das Sessões, em 30 de setembro 2019.

Pedro Matar 	to
-Ve 	r-

TESTO O REE0tutp ppor r

sec----7;91
Anistrafiva

	00000001